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Besvarelse af spørgsmål 412 alm. del stillet af udvalget den 15. maj 

2020 efter ønske fra Marie Bjerre (V). 

 

Spørgsmål: 
I forlængelse af svar på spørgsmål nr. S 1120 vil ministeren da redegøre 

for, hvorledes en donation givet til virksomheder som økonomisk støtte i 

forbindelse med nærværende coronakrise påvirker virksomhedens eventu-

elle udbetalinger fra statens coronarelaterede hjælpepakker, herunder om 

modtagelse af donationer vil betyde modregning og dermed adgang til 

mindre støtte fra statens hjælpepakker? 

 

Svar: 

I kompensationsordningerne for selvstændige mv. samt for faste omkost-

ninger afhænger kompensationen af virksomhedens omsætningsnedgang. 

Donationer og gaver, der er givet uden krav om modydelse, tæller ikke 

med i beregningen af virksomhedens omsætning. 

 

Det følger af bekendtgørelserne for selvstændige mv. samt for faste om-

kostninger, at omsætning defineres som salgsværdien af produkter og tje-

nesteydelser m.v. med fradrag af prisnedslag, merværdiafgift og anden 

skat, der er direkte forbundet med salgsbeløbet. Dermed følger det, at 

virksomhedens omsætning alene skal medregne indtægter, hvor virksom-

heden skal præstere en modydelse (overdragelse af en vare, tjenesteydelse 

mv.). Donationer og gaver, der er givet uden krav om modydelser, er der-

med ikke omfattet af omsætningsbegrebet. 

 

Derudover følger det af bekendtgørelsen for faste omkostninger, at der 

ikke ydes kompensation for omkostninger, som godtgøres virksomheden 

på anden vis, herunder ved huslejenedsættelse, forsikringsdækning, andre 

offentlige refusioner, tilskud m.v. Det betyder, at der ikke kan ydes kom-

pensation for faste omkostninger, der allerede er godtgjort via donationer 

og gaver. 

 

I lønkompensationsordningen er der ikke opstillet krav ift. omsætning, 

men det følger af bekendtgørelsen, at der ikke kan udbetales lønkompen-

sation for lønudgifter der er kompenseret på anden vis. Der kan således 

ikke modtages kompensation for lønudgifter, der er dækket af donationer 
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og gaver. Det er ligeledes en forudsætning for at modtage lønkompensa-

tion, at virksomheden er økonomisk hårdt ramt af COVID-19.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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